
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================

C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n. 73
del 09-11-018

Registro generale n. 872

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSEGNAZIONE LOCULO CIMITERO ARINGO COSTANTINO RO=

BERTO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di novembre

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



PREMESSO che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 17.02.2014,
esecutiva, sono state determinate le tariffe per la concessione dei
loculi comunali:
1̂ e 5̂ fila euro 1.400,00;
2̂, 3̂ e 4̂ fila euro 1.600,00;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 30/11/1998 è stato
approvato il regolamento di polizia mortuaria integrato con atto di
Consiglio Comunale n. 6 del 27/02/2004;

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Costantini Roberto nato a Roma
il  23.08.1941  residente a Montereale Via dei Fiori n. 5  Fraz. San
Vito Codice Fiscale CSTRRT41M23H501I  intesa ad ottenere la
concessione di 1 loculo nel cimitero di MONTEREALE Frazione Aringo;

VISTO il vigente Regolamento di polizia Mortuaria;

VISTO il T.U. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

Di addivenire alla concessione del loculo, come da planimetria, alle
seguenti norme e condizioni:

1) Il Responsabile dell'area concede  al Sig. Costantino Roberto nato
a Roma il 23.08.1941 residente a MonterealeFrazione San Vito  Via dei
Fiori n. 5 C.F. n.  CSTRRT41M23H501I, che accetta, n. 1 Loculo ubicato
nel Cimitero della Frazione Aringo contraddistinto con il numero 39
fila 1̂, al  prezzo complessivo di euro 1600,00;

- Il pagamento della somma dovuta di euro 1.600,00 è avvenuta con
versamento sul conto corrente postale;

- Tale concessione viene fatta ed accettata con i patti e condizioni
contenute nel Regolamento Comunale  adottato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 53 del 30.11.1998, integrato con atto di
Consiglio comunale n. 6 del 27.02.2004, nonchè nel Regolamento di
Polizia Mortuario approvato con D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285;

- la concessione viene fatta per 99 anni decorrenti dalla data del
presente atto salvo rinnovo

2) La concessione del loculo viene fatta esclusivamente  per il
richiedente o suo congiunto, mentre  al Comune di Montereale resterà
sempre il diritto di proprietà;

3)una volta che il loculo dato in concessione è stato occupato, la
salma non potrà essere rimosa se non nei modi e nei tempi previsti dal
vigente Regolamento comunale delle concessioni di sepolture private;

4) Il Comune ha la facoltà di accettare, previa formale istanza, la
rinuncia  alla concessione prima dell'utilizzo del loculo o quando,
essendo stato occupato, la salma sia trasferita in altra sede. In tal
caso spetterà al concessionario o agli aventi titolo alla concessione,
rinuncianti, il rimborso di una somma pari all'80% dell'importo
versato;

5) Nel costo della concessione, è compresa la fornitura delle lastre
di marmo di chiusura del boccaforo del loculo e delle relative borchie
se queste sono state previste;

Il concessionario dovrà invece, a sue spese, provvedere
obbligatoriamente all'incisione dell'epigrafe sulla lapide. Essa  sarà
composta solo del nome, cognome, data di nascita e di morte del
defunto e del numero arabico  indicante il loculo.

La disposizione, il carattere e la grandezza delle lettere saranno
uguali per tutte le lapidi e così per i bronzi e ciò per realizzare



una uniformità nell'insieme. Il concessionario dovrà rispettare le
direttive che verranno impartite dal Comune..

Sulla lapide dei loculi potranno essere collocati solamente  un
portafiori ed un porta lumino o lampada votiva delle forme, dimensioni
e materiali prescritti. Il contratto  di fornitura di energia
elettrica per la lampada votiva  è a carico del richiedente.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                     IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                        LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

F.to(Geom.Carlo Bolino)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
(Geom.Carlo Bolino)

Montereale, lì

===================================================================


